quia ager Deo reconciliaretur. Volutum ergo Eccle-

sia omni benignitate tractare morti vicinos, illorum

supremos miserata dolores.

4. Ad argumentum in forma distinguo majorem.

Finis fuit, ut nulla esset causa ruinae præcisè; nego

majorem, ne esset causa ruinae nec occasio, nec dif-

ficultas ad salutem, concedo; sic distinguo mino-

rem, non est causa ab solute concedo minorem, non

est occasio ex difficultate, nego minorem, &

consequentiā. Item ille est finis, quo privativè

cessante, non cessat legis vis. Et hæc omnia docet

Hurtadus ubi suprà cui addit Tannerum 10. 4. diff. 6.

9. 9. dub. 3. n. 67. Coriolanum de casib. reserv. p. 1.

seq. 2. art. 8. n. 7. Finellum de casib. reserv. cap. 8.

n. 3. Unde ex his refellenda est opinio Zambrani de

Sacram. Pœnit. c. 4. dub. 4. n. 15. ubi docet in articulo mortis, si infirmus habeat casum reservatum,

mittat per Confessarium pro ejus licentia, non no-

minando personam penitentis; sed hæc, ut dixi, ex

supradictis sat remanet labefactata, & illam re-

probatur Marchinus de pœf. part. 3. cap. 3. num. 25.

Trullench in Bull. Cruc. lib. 1. §. 7. cap. 2. dub. 5. n. 3.

& Ludovicus de la Cruz in Bulla Cruc. diff. 1. c. 3.

dub. 1. 5. num. 6.

2. Sed supradicta procedunt in opinione illorum,

qui assertur in articulo mortis adhibendum esse

Praelatum ad confessionem, si fieri potest, vel ab co-

petendam facultatem: quam sententiam tenet Sua-

ref. tom. 4. diff. 26. seq. 4. num. 4. & tom. 5. diff. 22.

seq. 1. n. 62. & de fide diff. 21. seq. 4. n. 22. cum

RESOL. III.

An absoluta à reservatis, qua potest ut dictum est
suprà, impendi à quolibet Sacerdote in periculo
mortis, possit dari à prima die infirmitatis, qua
ponit infirmam in tali periculo? Ex p. 5. tr. 3.
Refol. 69.

§. 1. Pro sententia affirmativa in part. 3. tr. 4:
ref. 57. adduxi Sancium in select. diff. 1. 2.
n. 5. & novisime me citato, hanc sententiam docet
etiam Celestinus in compen. Theol. mor. tr. 1. c. 13:

q. 1. ubi ait, ad solutionem à reservatis posse impendi
à prima die infirmitatis periculofe, ut doloris
lateralis, pleuritis, idque sive periculum mortis quis
ad eam sponte, sive causa aliqua urgente, seu
mortali necessitate coactus. Sie ille.

RESOL. IV.

Quando confatur non adesse copiam Confessoris ha-
benis potest item in censuris, & peccata reservata,
ut possit constitutus in articulo mortis absolvit à
quocunque Sacerdote? Ex p. 5. tr. 3. Ref. 65.

Ad hæc k. §. 1. Liqui dicunt, ubi ipse ægrotus, et si illum
adire nequit, nec potest accertere, potest
tamen Confessor illum adire, ac petere facultatem,
& tune dicunt non dici deinceps copiam Confessoris
superioris, & ob id volunt, ut debet procurare ægrotu-
sus per litteras, vel per Confessarium, aut per altam
post facultatem. Mihis vero admodum placet, ut verè di-
gitur, catur non adesse copia, quando nec constitutus
eo periculo potest personaliter Superiorum adire, ne-
que eum commode accertere, quia aut non veniet,
aut non potest, & tunc nota erit. Nam jus non obligat penitentem
ad temp. ut si per tertiam personam Superiori prefa-
citur, sed, ut si per ipsum, & quando per seipsum non po-
test, illum impedimentum judicat, cap. quamvis, de
sent. excomm. & ita tenet Sanchez in summam. 2.

Ref. 65. tem. 4. dub. 4. n. 15. ubi docet in articulo mortis,

si infirmus habeat casum reservatum, mittat per Confessarium pro ejus licentia, non no-

minando personam penitentis; sed hæc, ut dixi, ex

supradictis sat remanet labefactata, & illam re-

probatur Marchinus de pœf. part. 3. cap. 3. num. 25.

Trullench in Bull. Cruc. lib. 1. §. 7. cap. 2. dub. 5. n. 3.

& Ludovicus de la Cruz in Bulla Cruc. diff. 1. c. 3.

dub. 1. 5. num. 6.

2. Sed supradicta procedunt in opinione illorum,

qui assertur in articulo mortis adhibendum esse

Praelatum ad confessionem, si fieri potest, vel ab co-

petendam facultatem: quam sententiam tenet Sua-

ref. tom. 4. diff. 26. seq. 4. num. 4. & tom. 5. diff. 22.

seq. 1. n. 62. & de fide diff. 21. seq. 4. n. 22. cum

Tom. I.

RESOL. V.

An simplex Sacerdos possit absolvire à censuris, &
casibus reservatis omnes parturientes, tanquam con-
stitutos in articulo mortis? Ex p. 5. tr. 4. Ref. 72.

§. 1. Ad hanc questionem affirmative videntur Sup. hoc in

responderes Bellocius tr. de casib. reserv. Resol. seq. &

Z p. 15.

Intra in Ref. p. 1. q. 2. num. 1 28. ubi sic ait: Quoad mulieres prægnantes proximas, aut vicinas partui, vel partus do-
in to. 3. tr. 1. Ref. 41. § Secundam.

in fine, & in Ref. 126. in liere, quæ nunquam peperit, vel experta est par-

tus difficiles. Idem fatentur Sotus in 4. dist. 18. q. 1.

artic. 5. & Græsius part. 1. lib. 1. cap. 11. num. 7. &

Fulgoſius in l. 2. §. sed etiæ qua cautioni, dicit hoc

non habere locum in mulieribus rusticis, quæ par-

tiunt sine dolore, ut plurimum, & pro nihilo du-

cunt parere etiam binos. Abbas tamen in cap. paſſo-

ralis, §. 1. n. 3. de offic. ordin. tenet, quod indistinctè

habeat locum in omnibus mulieribus parturienti-

bus. Et hæc sententia indistinctè admittenda est

hoc modo, si scimus, jam ita partui propinquas,

quæ dolores sentiat, & eo casu nulla est expe-

ctanda facultas à superiori, si vero non sunt ita

partui propinquas, tunc est expectanda Superioris

licentia, quia non subest mortis periculum. Hæc

omnia Bellochius.

2. Sed contrarium præter Navarrum, & alios,

quos ipse citat, docet etiam Finelli in tr. de cas. re-

servat. c. 8. n. 8. ubi afferit: Non qualibet prægnans

paritura in eodem periculo mortis constitutitur, sed

ea quæ primum partum sit editura, vel quæ alias

difficiles, & periculosos partus solita sit habere. Ita

ille, & ego.

RESOL. VI.

An prægnantes sint in articulo mortis, ita ut absolu-

vi debeat sicut ceteri moribundi? Ex part. 5. tr. 3.